
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 

AÑODELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, SEP 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 8 0 5 8 / 1 6 ca ra tu l ado : "Prof. Susana Avila, 
Directora Carreras Artes Visuales. JORAJURIA, Mirta Roxana s/Selección de Cargos 
Docentes, cargo Profesor Adjunto (S), Carreras de Artes Visuales. Para cumplir funciones 
en el espacio curricular "Historia del Arte Americano y Argentino". 

CONSIDERANDO: 

Que la so l i c i tud responde a la convoca to r i a rea l izada c on f o rme con lo 
d i spues to po r o rdenanza N'̂ ' 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos docentes 
vacantes) habiéndose e leg ido en el p un t o I I I : N ive les de Convoca to r i a , la opción 2. 

Lo i n f o r m a d o por la Secretaría Académica y de Dirección de Personal . 

Que a f s . 42 Secretaría Económico-Financiera i n f o rma que cuen ta con la 
vacan te del ca rgo , a pa r t i r de un rea jus te p r e supues t a r i o , que permitirá c on t a r con el 
m i s m o desde la e fec t i va prestación de serv ic ios y no más allá del 3 1 - 1 2 - 1 6 . 

Que a fs . 43 la Comisión del Conse jo D i rec t i vo destacó en su d i c t amen que 
se r e com ienda da r c u m p l i m i e n t o a la Convoca to r i a a Concurso por pa r t e de la Dirección 
de Car reras de A r tes V isua les . 

Lo a conse jado por la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to po r es te 
Cuerpo en sesión del día 13 de s e t i emb r e de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inciso 
4 ) del E s ta tu to Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO l'^.- Des i gna r al s i gu i en te Personal Docen te Un i ve r s i t a r i o ; 
1, Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres JORAJURIA, Mlrta Roxana 

Documento Único 22.939.669 

CUIL 0 CUIT 27-22939669-8 

Legajo N» 30.676 

El cargo de la p re sen te designación responde al s i gu i en te de ta l l e : 

Denominación del Cargo 

Dedicación 

Condición 

2. Descripción del Cargo: 

Profesor Adjunto 

Simple 

Interino 

3. Término de la designación 

Desde 

Hasta 

19 de setiembre de 2016 

31 de diciembre de 2016 

Resol. N° 209 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependencla Carreras de Artes Visuales 

5. Espacio Curricular 

1) I Historia del Arte Americano y Argentino 

ARTÍCULO 2°.- El espac io cu r r i cu l a r menc i onado en el artículo 1° pe r tenece a: 
Códigos Descripción 

Disciplina 

Subdisciplina 

Especialidad 

6 

4 5 

Humanidades 

Historia 

Historia del Arte Americano y Argentino 

ARTÍCULO 3°.-EI espac io cu r r i cu l a r menc i onado en el artículo 1° f o r m a pa r te de los 
Planes de Estuc io de los Títulos que a continuación se de t a l l an : 

Código de Títulos Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

6464 Profesor de Grado universitario en Arte visuales 50 % 

834 Licenciado en Artes Plásticas 50 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTICULO 4°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l 
f i nanc ie ros de la s i gu i en t e Categoría Programática 

a la asignación de recursos 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub­
dependencla 

Fuente de 
Financiamiento 

Programa Sub -
programa 

Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 03 00 3 4 100,00 

Total de la distribución programática 100 % 

ARTÍCULO 5".- I m p u t a r el gas to que d e m a n d e la p re sen te designación según la 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Pardal 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 812 Profesor Adjunto con Dedicación Simple 

ARTÍCULO 6®.- De acue rdo con la declaración j u r a d a de ca rgos ag regada a fs . 28 de las 
p resen tes a c tuac i ones y con lo i n f o rmado a fs. 4 1 por la Dirección de Personal de esta 
Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cargo en el que 
se la des igna . 

ARTÍCULO 7".- El D e p a r t a m e n t o de Concursos de la Dirección de Personal será el 
enca rgado de rea l i za r el con t ro l del c u m p l i m i e n t o de lo d i spues to en la o rdenanza N° 
4/15-C.D. ( V I I . 2 ) . 

ARTÍCULO 8'='.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 

D i rec t i vo . 


